
Uchwała II/ 91 /2005

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 29

marca 2005 roku w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Wójta Gminy

Paradyż z wykonania budżetu za 2004 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 5  w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. z 2001 roku

Dz. U. Nr 55, poz. 577, z późniejszymi zmianami), po rozpatrzeniu

sprawozdania Wójta Gminy Paradyż z wykonania budżetu za 2004 rok, Skład

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Wojciech Newereńczuk – przewodniczący

2. Paweł Jaśkiewicz – członek

3. Bogdan Łągwa – członek

uchwala, co następuje:

§1

Opiniuje się pozytywnie sprawozdanie Wójta Gminy Paradyż z wykonania

budżetu za 2004 rok wnosząc uwagi zawarte w uzasadnieniu.

Uzasadnienie

Skład Orzekający na posiedzeniu w dniu 29 marca 2005 roku rozpatrzył:

- sprawozdanie Wójta Gminy Paradyż z wykonania budżetu Gminy Paradyż za

2004 rok;

- sprawozdanie o dochodach budżetowych jednostki samorządu terytorialnego;

- sprawozdanie o wydatkach budżetowych jednostki samorządu terytorialnego;

- sprawozdanie z wykonania podstawowych dochodów podatkowych jednostki

samorządu terytorialnego;

- sprawozdanie o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego;

- sprawozdanie o zobowiązaniach wg tytułów dłużnych oraz gwarancji

i poręczeń jednostki samorządu terytorialnego;

- sprawozdanie o stanie należności jednostki samorządu terytorialnego;

- sprawozdanie z wykonania planów finansowych środków specjalnych

jednostek budżetowych;

- sprawozdanie z wykonania planów finansowych funduszy celowych nie

posiadających osobowości prawnej;



- sprawozdania o dochodach/wydatkach związanych z wykonywaniem zadań

z zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych jednostkom

samorządu terytorialnego ustawami.

W wyniku analizy wymienionych dokumentów ustalono, iż:

- w sprawozdaniu Rb-33 z wykonania planów finansowych funduszy celowych

nie posiadających osobowości prawnej za okres od początku roku do dnia 31

grudnia 2004 roku w pozycji K.110 (stan środków obrotowych netto na

początek okresu sprawozdawczego) wykazano plan 20.573 zł i w pozycji L. 190

plan ogółem 41.573 zł, tj. niezgodnie z planem ustalonym w uchwale Rady

Gminy Paradyż Nr XIII/68/2004 z dnia 11 lutego 2004 roku w sprawie

uchwalenia budżetu Gminy Paradyż na 2004 rok (załącznik nr 7 do tej

uchwały), w uchwałach w sprawie zmian w budżecie Gminy Paradyż na 2004

Nr Nr: XIX/85/2004 z dnia 22 lipca 2004 roku (załącznik nr 3 do tej uchwały),

XX/93/2004 z dnia 27 sierpnia 2004 roku (załącznik nr 5 do tej uchwały),

XXI/98/2004 z dnia 24 września 2004 rok (załącznik nr 5 do tej uchwały) i w

zarządzeniu Nr 1/77/2004 Wójta Gminy Paradyż z dnia 29 lipca 2004 roku w

sprawie zmian w budżecie Gminy Paradyż na 2004 rok. W ww. uchwałach Rady

Gminy i w zarządzeniu Wójta Gminy ustalono plan stanu środków pieniężnych

na rachunku bankowym na początek 2004 roku 10.000 zł, plan przychodów

ogółem 31.000 zł:

- kwota planu stanu środków obrotowych netto na koniec okresu

sprawozdawczego wpisana w sprawozdaniu Rb-33 10.573 zł (pkt P.130) i planu

kosztów ogółem 41.573 zł (pkt S.190) są niezgodne z ww. uchwałami Rady

Gminy i zarządzeniem Wójta Gminy. W tych uchwałach i zarządzeniu nie

przewidziano środków pieniężnych na koniec roku, a plan rozchodów ogółem

ustalono jako 31.000 zł;

- w sprawozdaniu opisowym na stronie 3 i w załączniku nr 1 do tego

sprawozdania na stronie 5 wpisano w dziale 801 rozdziale 80110 § 6330 procent

otrzymania dotacji celowej przeznaczonej na budowę sal lekcyjnych dla

Gimnazjum w Paradyżu 97, a nie 83,66, w załączniku nr 2 Realizacja wydatków

budżetowych Gminy Paradyż za 2004 rok na stronie 8 w dziale 851 rozdziale

85154 § 4210 wpisano procent wykonania 42, a nie 32,48.

Zaznacza się, że niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy

przedłożonych przez Gminę dokumentów i dotyczy formalno-prawnych

aspektów wykonania budżetu. Nie może być zatem uważana za opinię

obejmującą wszechstronną ocenę działalności finansowej Gminy.

Od uchwały Składu Orzekającego przysługuje odwołanie do pełnego składu

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.


